广西壮族自治区柳州市教育局

柳教思政〔2025〕19号

关于公布2025年柳州市青少年“我们的

节日·‘悦’读享新春”主题短视频

征集评选活动获奖名单的通知

各县、区教育局，各市属学校：

根据《关于开展2025年柳州市青少年“我们的节日·‘悦’读享新春”主题短视频征集评选活动的通知》（柳教思政〔2025〕3号），经市教育局组织专家评审、公示等程序，共评出一等奖18个，二等奖35个，三等奖50个，现将获奖名单予以公布。
希望各学校进一步创新形式，积极开展“我们的节日”宣传教育，深入推进柳州市青少年“万卷书相伴万里路”终身阅读行动活动，通过学生喜闻乐见的形式，引导学生过有意义的中国节，以中华传统节日蕴含的文化基因和思想道德内涵，润泽学生心灵，培育学生养成“爱读书、读好书、善读书”的好习惯。希望获奖的同学再接再厉，以实际行动当好中华优秀传统文化的守护者、传承者、践行者，进一步坚定文化自信，努力成长为堪当民族复兴重任的时代新人。

    附件：2025年柳州市青少年“我们的节日·‘悦’读享新

          春”主题短视频征集评选活动获奖名单

                               柳  州  市  教  育  局

                                  2025年6月12日
    （此件公开发布）

柳州市教育局办公室                 2025年6月12日印发

附件
2025年柳州市青少年“我们的节日·‘悦’读享新春”
主题短视频征集评选活动获奖名单

一、小学组
	序号
	学校班级
	姓名
	作品名称
	奖项

	1
	柳州市公园路小学三年级（6）班
	梁礼嘉艺
	《字燃新春 光亮自己》
	一等奖

	2
	柳州市柳石路小学五年级（4）班
	吴蕊廷
	《书香里的团圆年》
	一等奖

	3
	柳州市融水苗族自治县第一小学二年级（1）班
	韦世聪
	《梦呜苗寨十九坡会》
	一等奖

	4
	柳州市公园路小学五年级（1）班
	韦轲特
	《赶一场年味大集》
	一等奖

	5
	柳州市第四十六中附小五年级（4）班
	樊皓铭
	《书香里的中国年》
	一等奖

	6
	柳州市弯塘小学本部一年级（4）班
	章若淇
	《我们的节日 “悦”读享新春》
	一等奖

	7
	柳州市三江侗族自治县古宜镇第二小学四年级（1）班
	杨学斌
	《侗寨春韵》
	一等奖

	8
	柳州市弯塘路小学总部二年级（4）班
	覃杨依
	《“悦”享新春——年味在这里》
	一等奖

	9
	柳州市雀儿山路第二小学总部二年级（2）班
	莫佳陵
	《蛇年说蛇》
	一等奖

	10
	柳州市柳石路小学三（1）班
	张懿可
	《可可带你打同年》
	一等奖

	11
	柳州市鹿寨县鹿寨镇龙田小学一年级（3）班、柳州市鹿寨县城南实验小学二年级（15）班、柳州市鹿寨县初级实验中学九年级（5）班
	刘凝曦、杨咏琪、杨媛玉
	《春节民俗巡游活动》
	一等奖

	12
	柳州市鹿寨县城中小学一年级（10）班
	覃毕恒
	《我家的年味》
	一等奖

	13
	柳州市马鹿山小学三年级（15）班
	彭俊豪
	《我和AI数字人的新春大冒险》
	二等奖

	14
	柳州市弯塘路小学（本部）一年级（4）班
	宋晶琳晨
	《我们家乡的年味》
	二等奖

	15
	柳州市公园路小学三年级（4）班
	计悦晞
	《冰雪北国寻年味》
	二等奖

	16
	柳州市公园小学教育集团总部四年级（19）班
	张恩瑞
	《书香里的年味:寻根·传承》
	二等奖

	17
	柳州市潭中路第二小学总部（桂景湾路小学）一年级（7）班
	李洛克
	《2025年佛山过大年》
	二等奖

	18
	柳州市胜利小学四年级（1）班
	卿轶涵
	《闹元宵—龙王出游》
	二等奖

	19
	柳州市前茅小学二年级（6）班
	黄仪山
	《悦”读新春》
	二等奖

	20
	柳州市鹿寨县城南实验小学五年级（3）班
	张泽瑜
	《新春·福至》
	二等奖

	21
	柳州市胜利小学二年级（2）班
	卫诗潼
	《我们的节日·“悦”读享新春》——浓浓的年味
	二等奖

	22
	柳州市民族实验小学 三年级（8）班
	韦俊希
	《我多姿多彩的春节》
	二等奖

	23
	柳州市鹿寨县城南实验小学二年级（10）班、柳州市德润小学三年级（9）班
	陈思宇、刘译杨、刘梓琳
	《我们的节日  “悦”读享新春》
	二等奖

	24
	柳州市胜利小学二年级（1）班
	王堇亦
	《春节的故事》
	二等奖

	25
	柳州市第二十四中学及附属小学五（1）班
	王子帅
	《悦享新春·国泰民安》
	二等奖

	26
	柳州市荣军路小学二年级（4）班
	张晋瑞
	《暨非遗醒狮过大年》
	二等奖

	27
	柳州市弯塘路小学（本部）2024级（4）班
	宋梵宇辰
	《我的春节》
	二等奖

	28
	柳州市柳石路小学一年级（2）班
	潘一诺
	《开心过大年》
	二等奖

	29
	柳州市柳南区智美小学二年级（1）班
	柏森瑞
	《我眼中的春节》
	二等奖

	30
	柳州市柳工中学附小六年级（3）班
	李宗阳
	《寻味春节 情满归途》
	二等奖

	31
	柳州市鹿寨县鹿寨镇城东小学三年级（1）班
	龙思成
	《年味浓，情更深》
	二等奖

	32
	柳州市鹿寨县城南实验小学二年级（7）班
	胡凯文
	《阅，过大年》
	二等奖

	33
	柳州市北雀路第三小学五年级（5）班
	黄龙宇皓
	《年味正浓时》
	二等奖

	34
	柳州市锦绣路小学一年级（3）班
	范欣悦
	《年味》
	二等奖

	35
	柳州市第二十四中附小六（2）班
	陈尔菲
	《年味》
	二等奖

	36
	柳州市柳江区拉堡小学四年级（8）班
	李施豫
	《书香年》
	二等奖

	37
	柳州市三合小学二年级（5）班
	梁欣芮
	《我们的节日 “悦”读享新春》
	二等奖

	38
	柳州市融水苗族自治县第一小学三年级（5）班
	何远盈
	《赶坡会》
	三等奖

	39
	柳州市柳南区实验小学智美分校四年级（3）班
	梁芊睿
	《醒狮闹新春•佛山醒狮民俗活动》
	三等奖

	40
	柳州市阳和第二小学六年级（4）班
	徐睿祺
	《我们的节日.“悦”读享新春》
	三等奖

	41
	柳州市柳邕路第一小学五年级3班
	白杨语堂
	《文庙祈福》
	三等奖

	42
	柳州市弯塘路小学三年级（5）班
	赵晨佑
	《大概这就是年味吧》
	三等奖

	43
	柳州市第二十四中附属小学
	邹语桐、蒋梓萱、陈明静茹
	《我们的节日·“悦”读享新春》
	三等奖

	44
	柳州市胜利小学五年级（7）班
	罗宗晟
	《悦读享新春-幸福中国年》
	三等奖

	45
	柳州市沙塘中心校一年级
	陈子静
	《家乡的年味》
	三等奖

	46
	柳州市和平路小学五年级（2）班
	刘诗函
	阅读享新春 《北京的春节》有感
	三等奖

	47
	柳州市公园路小学二年级（3）班
	邓知骞
	《悦读享新春——家乡的年味》
	三等奖

	48
	柳州市弯塘路小学本部三年级（1）班
	黄姝涵
	《春节习俗》
	三等奖

	49
	柳州市阳和第二小学一年级（8）班
	廖筱筱
	《我家乡的年味》
	三等奖

	50
	柳州市弯塘路小学北校区二年级（7）班
	韦琬亭
	《墨香中寻春节之源》
	三等奖

	51
	柳州市柳邕路第一小学二（1）班
	黄森俊
	《门里门外》
	三等奖

	52
	柳州市和平路第二小学三年级（1）班
	张芸姗
	《春节的习俗》
	三等奖

	53
	柳州市和平路小学四年级（1）班
	银紫茜
	《春节习俗》
	三等奖

	54
	柳州市民族实验小学四年级（10）班
	徐绎淅
	《我的年味春节》
	三等奖

	55
	柳州市鹿寨县城南实验小学二年级（6）二年级（10）
	陆璐、李佳玲、
黄楚涵
	《蛇年贴花花》
	三等奖

	56
	柳州市柳石路小学二年级（3）班
	陈禹舟
	《我家的蛇年这样过》
	三等奖

	57
	柳州市弯塘小学（本部）一年级（4）班
	冯明扬
	《年味》
	三等奖

	58
	柳州市智美小学二年级（2）班
	罗鸣玥
	《我在东北过大年》
	三等奖

	59
	柳州市柳江区拉堡第二小学二年级（8）班
	莫林坤
	《书香伴春色 墨韵传万家》
	三等奖

	60
	柳州市锦绣路小学一年级（1）班
	黄宏晟
	《灵蛇送福到家》
	三等奖

	61
	柳州市雀儿山路第二小学二年级（2）班
	文宸轩
	《我的春节趣游记：笔墨春联、年夜饭香，共舞元宵花灯下》
	三等奖

	62
	柳州市阳和第二小学二年级（3）班
	林煦承
	《我们的节日 “悦”读享新春》
	三等奖

	63
	柳州市二十四中附小六年级（2）班
	韦景才
	《过年的意义》
	三等奖

	64
	柳州市胜利小学二年级（1）班
	覃思源
	《我们的节日·“悦”读享新春》
	三等奖

	65
	柳州市和平路小学五年级（4）班
	吴子辕
	《这个春节太棒了》
	三等奖

	66
	柳州市弯塘路小学一年级（4）班
	郑欣月
	蛇年新春，迎春写福记》
	三等奖

	67
	柳州市公园路小学总部（马鹿山小学）二年级（14）班
	梁与寻
	《春节：团聚的象征》
	三等奖

	68
	柳州市滨江小学四年级（3）班
	方玥尹
	《玥享新春》
	三等奖

	69
	柳州市东环路小学一年级（6）班
	李林辰
	《我们的节日-悦读享青春》
	三等奖

	70
	柳州市阳和第二小学二年级（3）班
	韦传祥
	《讲解广西传统节日炮龙节》
	三等奖

	71
	柳州市雀儿山路第二小学，三年级（2）
	刘雨萱
	《年味》
	三等奖

	72
	柳州市融水苗族自治县第一小学2023级3班
	梁云起
	悦读享新春·《春节小记》
	三等奖

	73
	柳州市智美小学四年级（2） 二年级（2）
	尤若琪、尤立鹏
	《欢度春节》
	三等奖

二、中学组
	序号
	学校班级
	姓名
	作品名称
	奖项

	1
	柳州市铁五中学2408班
	余敏淇
	《苗乡年韵书声琅·芦笙踏歌传薪火融水非遗“悦”享文化中国年》
	一等奖

	2
	柳州市第十二中学2420班
	吕俞含
	《龙城春韵之龙王巡福》
	一等奖

	3
	柳州市第三十五中学2311班
	戴安茜、成惠琳
	《如果要写年》
	一等奖

	4
	柳州市壶西实验中学2419班
	易千云
	《书香气里品春节》
	一等奖

	5
	柳州市第十二中学2408班
	梁覃蔚蔚
	《年·书》
	二等奖

	6
	柳州第三十五中学2412班
	余承逸
	《福建长乐游神》
	二等奖

	7
	柳州市第三十五中学南校区2405班
	金紫童
	《金秀年俗》
	二等奖

	8
	柳州市第六中学2303班、2407班、2406班
	梁龙芷煊、韦彦婷、姜欣秀
	《年味新春》
	二等奖

	9
	柳州市旅游学校2024级高星级饭店运营与管理（2）班
	李思恬
	《书香贺岁，情满新春》
	二等奖

	10
	柳州市第一职业技术学校 柳一职高职联办点 烹饪232（联培）班
	霍宇秋
	《我们的中国年——柳州龙王出游》
	二等奖

	11
	柳州市第三十五中学2311班
	韦玉荣
	《寻味春节》
	二等奖

	12
	柳州市第三十五中学2311班
	罗汐宁
	《贺岁.蛇年新篇 》
	三等奖

	13
	柳州市第九中学高三（5）班
	廖彩暄
	《阅书赏岁，共赴新春之约》
	三等奖

	14
	柳州市交通学校2023级动漫班
	蒙浉祺、廖柳楹、黄世昊
	《我们的节日·悦读享新春》——年味拾光
	三等奖

	15
	柳州市交通学校航海与路桥工程系23物流（2）班
	杨淑婷、何雪菲
	《春节的味道》
	三等奖

	16
	柳州市第四十一中学2307班
	蓝滟茹
	《我们的年味》
	三等奖

	17
	柳州市第十二中学高新校区2319班
	高翊航
	《元宵味 家乡情 幸福年》
	三等奖

	18
	柳州市第三十五中南校区2403班
	黄芮昕
	《春节说英语》
	三等奖

	19
	柳州市崇远中学2411班
	吴诗琰
	《悦享年味》
	三等奖

	20
	柳州市柳江区第二中学2311班
	覃竣祥
	《年味，都去哪了？》
	三等奖

	21
	柳州市第二十二中学2409班
	阙雨佳
	《春节小记》
	三等奖

三、高校组
	序号
	学校班级
	姓名
	作品名称
	奖项

	1
	柳州职业技术大学2024级现代物流管理（专科）3班
	ZUCHRIYAN ALFIN SUKMANA（志龙）印度尼西亚
	《柳职大留学生在柳州过大年》
	一等奖

	2
	柳州铁道职业技术学院24级城轨车辆52班
	许家豪
	《湛江年例：烟火人间，喜乐传承》
	一等奖

	3
	柳州城市职业学院旅游与康养学院 23婴托1班、23健管1班、24婴托7班
	郑双妮、陈梦琳、冯冰
	《金蛇·迎新春》
	二等奖

	4
	柳州职业技术大学食品检验检测技术2班
	陈凯焱
	《烟火良宵，祈岁前行》
	二等奖

	5
	广西生态工程职业技术学院电气（1）班
	任春博
	《春节热闹的密码：习俗与红包齐飞》
	二等奖

	6
	广西生态工程职业技术学院广告232
	曾塬婷
	《“悦”享新年》
	三等奖

	7
	柳州城市职业学院信息工程学院23大数据技术（2）班
	王子欢
	《家乡的年味烟火》
	三等奖

	8
	柳州职业技术大学24级食检（4）班
	朱海银
	《年味小美满》
	三等奖

	9
	柳州职业技术大学食品检验检测技术（3）班
	欧秋丽
	《金蛇献瑞，欢度佳节》
	三等奖

- 12 -
- 11 -